
種類 項目

Ａ７ 3001 通所型サービスＡⅠ/７割
イ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅰ）

70% 396 １回につき

Ａ７ 3002 通所型サービスＡⅡ/７割
ロ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅱ）

70% 1,598 １月につき

Ａ７ 3003 通所型サービスＡⅢ/７割
ハ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅲ）
70% 407 １回につき

Ａ７ 3004 通所型サービスＡⅣ/７割
ニ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅳ）
70% 3,261 １月につき

定員超過の場合

種類 項目

Ａ７ 3081 通所型サービスＡⅠ・定超/７割
イ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅰ）

70% 277 １回につき

Ａ７ 3082 通所型サービスＡⅡ・定超/７割
ロ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅱ）

70% 1,119 １月につき

Ａ７ 3083 通所型サービスＡⅢ・定超/７割
ハ　元気向上通
所型サービス費
（Ⅲ）

70% 285 １回につき

Ａ７ 3084 通所型サービスＡⅣ・定超/７割
ニ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅳ）
70% 2,283 １月につき

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で８回まで）

407単位 定員超過　×７０％

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で９回以上）

3261単位 定員超過　×７０％

合成単位数 算定単位

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で４回まで）

396単位 定員超過　×７０％

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で５回以上）

1598単位 定員超過　×７０％

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で９回以上）

3261単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で４回まで）

396単位

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で５回以上）

1598単位

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で８回まで）

407単位

Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅠ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3110 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/７割 396 ×  92/1000 70% 36 1回につき

Ａ７ 3111 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/７割 396 ×  90/1000 70% 36 1回につき

Ａ７ 3112 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/７割 396 ×  80/1000 70% 32 1回につき

Ａ７ 3113 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/７割 396 ×  64/1000 70% 25 1回につき

Ａ７ 3114 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/７割 396 ×  81/1000 70% 32 1回につき

Ａ７ 3115 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/７割 396 ×  76/1000 70% 30 1回につき

Ａ７ 3116 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/７割 396 ×  79/1000 70% 31 1回につき

Ａ７ 3117 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/７割 396 ×  74/1000 70% 29 1回につき

Ａ７ 3118 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/７割 396 ×  65/1000 70% 26 1回につき

Ａ７ 3119 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/７割 396 ×  63/1000 70% 25 1回につき

Ａ７ 3120 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/７割 396 ×  56/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3121 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/７割 396 ×  69/1000 70% 27 1回につき

Ａ７ 3122 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/７割 396 ×  54/1000 70% 21 1回につき

Ａ７ 3123 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/７割 396 ×  45/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3124 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/７割 396 ×  53/1000 70% 21 1回につき

Ａ７ 3125 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/７割 396 ×  43/1000 70% 17 1回につき

Ａ７ 3126 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/７割 396 ×  44/1000 70% 17 1回につき

Ａ７ 3127 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/７割 396 ×  33/1000 70% 13 1回につき

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

合成単位数 算定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅡ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3130 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/７割 1598 ×  92/1000 70% 147 1月につき

Ａ７ 3131 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/７割 1598 ×  90/1000 70% 144 1月につき

Ａ７ 3132 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/７割 1598 ×  80/1000 70% 128 1月につき

Ａ７ 3133 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/７割 1598 ×  64/1000 70% 102 1月につき

Ａ７ 3134 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/７割 1598 ×  81/1000 70% 129 1月につき

Ａ７ 3135 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/７割 1598 ×  76/1000 70% 121 1月につき

Ａ７ 3136 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/７割 1598 ×  79/1000 70% 126 1月につき

Ａ７ 3137 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/７割 1598 ×  74/1000 70% 118 1月につき

Ａ７ 3138 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/７割 1598 ×  65/1000 70% 104 1月につき

Ａ７ 3139 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/７割 1598 ×  63/1000 70% 101 1月につき

Ａ７ 3140 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/７割 1598 ×  56/1000 70% 89 1月につき

Ａ７ 3141 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/７割 1598 ×  69/1000 70% 110 1月につき

Ａ７ 3142 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/７割 1598 ×  54/1000 70% 86 1月につき

Ａ７ 3143 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/７割 1598 ×  45/1000 70% 72 1月につき

Ａ７ 3144 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/７割 1598 ×  53/1000 70% 85 1月につき

Ａ７ 3145 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/７割 1598 ×  43/1000 70% 69 1月につき

Ａ７ 3146 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/７割 1598 ×  44/1000 70% 70 1月につき

Ａ７ 3147 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/７割 1598 ×  33/1000 70% 53 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅢ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3150 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/７割 407 ×  92/1000 70% 37 1回につき

Ａ７ 3151 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/７割 407 ×  90/1000 70% 37 1回につき

Ａ７ 3152 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/７割 407 ×  80/1000 70% 33 1回につき

Ａ７ 3153 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/７割 407 ×  64/1000 70% 26 1回につき

Ａ７ 3154 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/７割 407 ×  81/1000 70% 33 1回につき

Ａ７ 3155 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/７割 407 ×  76/1000 70% 31 1回につき

Ａ７ 3156 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/７割 407 ×  79/1000 70% 32 1回につき

Ａ７ 3157 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/７割 407 ×  74/1000 70% 30 1回につき

Ａ７ 3158 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/７割 407 ×  65/1000 70% 26 1回につき

Ａ７ 3159 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/７割 407 ×  63/1000 70% 26 1回につき

Ａ７ 3160 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/７割 407 ×  56/1000 70% 23 1回につき

Ａ７ 3161 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/７割 407 ×  69/1000 70% 28 1回につき

Ａ７ 3162 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/７割 407 ×  54/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3163 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/７割 407 ×  45/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3164 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/７割 407 ×  53/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3165 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/７割 407 ×  43/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3166 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/７割 407 ×  44/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3167 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/７割 407 ×  33/1000 70% 13 1回につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅣ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3170 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/７割 3261 ×  92/1000 70% 300 1月につき

Ａ７ 3171 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/７割 3261 ×  90/1000 70% 293 1月につき

Ａ７ 3172 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/７割 3261 ×  80/1000 70% 261 1月につき

Ａ７ 3173 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/７割 3261 ×  64/1000 70% 209 1月につき

Ａ７ 3174 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/７割 3261 ×  81/1000 70% 264 1月につき

Ａ７ 3175 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/７割 3261 ×  76/1000 70% 248 1月につき

Ａ７ 3176 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/７割 3261 ×  79/1000 70% 258 1月につき

Ａ７ 3177 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/７割 3261 ×  74/1000 70% 241 1月につき

Ａ７ 3178 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/７割 3261 ×  65/1000 70% 212 1月につき

Ａ７ 3179 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/７割 3261 ×  63/1000 70% 205 1月につき

Ａ７ 3180 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/７割 3261 ×  56/1000 70% 183 1月につき

Ａ７ 3181 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/７割 3261 ×  69/1000 70% 225 1月につき

Ａ７ 3182 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/７割 3261 ×  54/1000 70% 176 1月につき

Ａ７ 3183 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/７割 3261 ×  45/1000 70% 147 1月につき

Ａ７ 3184 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/７割 3261 ×  53/1000 70% 173 1月につき

Ａ７ 3185 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/７割 3261 ×  43/1000 70% 140 1月につき

Ａ７ 3186 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/７割 3261 ×  44/1000 70% 143 1月につき

Ａ７ 3187 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/７割 3261 ×  33/1000 70% 108 1月につき

算定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

所定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅠ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3190 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/７割 所定単位 277 ×  92/1000 70% 25 1回につき

Ａ７ 3191 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/７割 所定単位 277 ×  90/1000 70% 25 1回につき

Ａ７ 3192 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/７割 所定単位 277 ×  80/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3193 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/７割 所定単位 277 ×  64/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3194 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/７割 所定単位 277 ×  81/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3195 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/７割 所定単位 277 ×  76/1000 70% 21 1回につき

Ａ７ 3196 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/７割 所定単位 277 ×  79/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3197 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/７割 所定単位 277 ×  74/1000 70% 20 1回につき

Ａ７ 3198 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/７割 所定単位 277 ×  65/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3199 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/７割 所定単位 277 ×  63/1000 70% 17 1回につき

Ａ７ 3200 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/７割 所定単位 277 ×  56/1000 70% 16 1回につき

Ａ７ 3201 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/７割 所定単位 277 ×  69/1000 70% 19 1回につき

Ａ７ 3202 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/７割 所定単位 277 ×  54/1000 70% 15 1回につき

Ａ７ 3203 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/７割 所定単位 277 ×  45/1000 70% 12 1回につき

Ａ７ 3204 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/７割 所定単位 277 ×  53/1000 70% 15 1回につき

Ａ７ 3205 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/７割 所定単位 277 ×  43/1000 70% 12 1回につき

Ａ７ 3206 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/７割 所定単位 277 ×  44/1000 70% 12 1回につき

Ａ７ 3207 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/７割 所定単位 277 ×  33/1000 70% 9 1回につき

算定単位
サービスコード

サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅡ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3210 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/７割 所定単位 1119 ×  92/1000 70% 103 1月につき

Ａ７ 3211 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/７割 所定単位 1119 ×  90/1000 70% 101 1月につき

Ａ７ 3212 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/７割 所定単位 1119 ×  80/1000 70% 90 1月につき

Ａ７ 3213 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/７割 所定単位 1119 ×  64/1000 70% 72 1月につき

Ａ７ 3214 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/７割 所定単位 1119 ×  81/1000 70% 91 1月につき

Ａ７ 3215 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/７割 所定単位 1119 ×  76/1000 70% 85 1月につき

Ａ７ 3216 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/７割 所定単位 1119 ×  79/1000 70% 88 1月につき

Ａ７ 3217 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/７割 所定単位 1119 ×  74/1000 70% 83 1月につき

Ａ７ 3218 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/７割 所定単位 1119 ×  65/1000 70% 73 1月につき

Ａ７ 3219 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/７割 所定単位 1119 ×  63/1000 70% 70 1月につき

Ａ７ 3220 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/７割 所定単位 1119 ×  56/1000 70% 63 1月につき

Ａ７ 3221 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/７割 所定単位 1119 ×  69/1000 70% 77 1月につき

Ａ７ 3222 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/７割 所定単位 1119 ×  54/1000 70% 60 1月につき

Ａ７ 3223 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/７割 所定単位 1119 ×  45/1000 70% 50 1月につき

Ａ７ 3224 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/７割 所定単位 1119 ×  53/1000 70% 59 1月につき

Ａ７ 3225 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/７割 所定単位 1119 ×  43/1000 70% 48 1月につき

Ａ７ 3226 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/７割 所定単位 1119 ×  44/1000 70% 49 1月につき

Ａ７ 3227 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/７割 所定単位 1119 ×  33/1000 70% 37 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅢ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3230 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/７割 所定単位 285 ×  92/1000 70% 26 1回につき

Ａ７ 3231 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/７割 所定単位 285 ×  90/1000 70% 26 1回につき

Ａ７ 3232 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/７割 所定単位 285 ×  80/1000 70% 23 1回につき

Ａ７ 3233 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/７割 所定単位 285 ×  64/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3234 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/７割 所定単位 285 ×  81/1000 70% 23 1回につき

Ａ７ 3235 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/７割 所定単位 285 ×  76/1000 70% 22 1回につき

Ａ７ 3236 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/７割 所定単位 285 ×  79/1000 70% 23 1回につき

Ａ７ 3237 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/７割 所定単位 285 ×  74/1000 70% 21 1回につき

Ａ７ 3238 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/７割 所定単位 285 ×  65/1000 70% 19 1回につき

Ａ７ 3239 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/７割 所定単位 285 ×  63/1000 70% 18 1回につき

Ａ７ 3240 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/７割 所定単位 285 ×  56/1000 70% 16 1回につき

Ａ７ 3241 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/７割 所定単位 285 ×  69/1000 70% 20 1回につき

Ａ７ 3242 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/７割 所定単位 285 ×  54/1000 70% 15 1回につき

Ａ７ 3243 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/７割 所定単位 285 ×  45/1000 70% 13 1回につき

Ａ７ 3244 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/７割 所定単位 285 ×  53/1000 70% 15 1回につき

Ａ７ 3245 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/７割 所定単位 285 ×  43/1000 70% 12 1回につき

Ａ７ 3246 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/７割 所定単位 285 ×  44/1000 70% 13 1回につき

Ａ７ 3247 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/７割 所定単位 285 ×  33/1000 70% 9 1回につき

407単位
定員超過　×７０％

給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

サービスコード
サービス内容略称 算定項目

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅣ/７割）

種類 項目

Ａ７ 3250 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/７割 所定単位 2283 ×  92/1000 70% 210 1月につき

Ａ７ 3251 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/７割 所定単位 2283 ×  90/1000 70% 205 1月につき

Ａ７ 3252 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/７割 所定単位 2283 ×  80/1000 70% 183 1月につき

Ａ７ 3253 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/７割 所定単位 2283 ×  64/1000 70% 146 1月につき

Ａ７ 3254 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/７割 所定単位 2283 ×  81/1000 70% 185 1月につき

Ａ７ 3255 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/７割 所定単位 2283 ×  76/1000 70% 174 1月につき

Ａ７ 3256 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/７割 所定単位 2283 ×  79/1000 70% 180 1月につき

Ａ７ 3257 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/７割 所定単位 2283 ×  74/1000 70% 169 1月につき

Ａ７ 3258 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/７割 所定単位 2283 ×  65/1000 70% 148 1月につき

Ａ７ 3259 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/７割 所定単位 2283 ×  63/1000 70% 144 1月につき

Ａ７ 3260 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/７割 所定単位 2283 ×  56/1000 70% 128 1月につき

Ａ７ 3261 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/７割 所定単位 2283 ×  69/1000 70% 158 1月につき

Ａ７ 3262 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/７割 所定単位 2283 ×  54/1000 70% 123 1月につき

Ａ７ 3263 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/７割 所定単位 2283 ×  45/1000 70% 103 1月につき

Ａ７ 3264 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/７割 所定単位 2283 ×  53/1000 70% 121 1月につき

Ａ７ 3265 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/７割 所定単位 2283 ×  43/1000 70% 98 1月につき

Ａ７ 3266 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/７割 所定単位 2283 ×  44/1000 70% 100 1月につき

Ａ７ 3267 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/７割 所定単位 2283 ×  33/1000 70% 75 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　７割用

同一建物減算

種類 項目

Ａ７ 3711 通所型サービスＡⅠ/７割・同一建物減算 70% -94 １回につき

Ａ７ 3712 通所型サービスＡⅡ/７割・同一建物減算 70% -376 １月につき

Ａ７ 3713 通所型サービスＡⅢ/７割・同一建物減算 70% -94 １回につき

Ａ７ 3714 通所型サービスＡⅣ/７割・同一建物減算 70% -752 １月につき

高齢者虐待防止措置未実施減算

種類 項目

Ａ７ 3721 通所型サービスＡⅠ/７割・高齢者虐待防止措置未実施減算 70% -4 １回につき

Ａ７ 3722 通所型サービスＡⅡ/７割・高齢者虐待防止措置未実施減算 70% -16 １月につき

Ａ７ 3723 通所型サービスＡⅢ/７割・高齢者虐待防止措置未実施減算 70% -4 １回につき

Ａ７ 3724 通所型サービスＡⅣ/７割・高齢者虐待防止措置未実施減算 70% -33 １月につき

業務継続計画未実施減算

種類 項目

Ａ７ 3741 通所型サービスＡⅠ/７割・業務継続計画未実施減算 70% -4 １回につき

Ａ７ 3742 通所型サービスＡⅡ/７割・業務継続計画未実施減算 70% -16 １月につき

Ａ７ 3743 通所型サービスＡⅢ/７割・業務継続計画未実施減算 70% -4 １回につき

Ａ７ 3744 通所型サービスＡⅣ/７割・業務継続計画未実施減算 70% -33 １月につき

送迎未実施減算

種類 項目

Ａ７ 3751 通所型サービスＡ/７割送迎未実施減算 70% -47 １回（片道）につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 算定単位

通所型サービスＡ/７割に適用される減算

算定単位
サービスコード

サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

給付率 合成単位数

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

合成単位数 算定単位

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード

サービス内容略称 算定項目 給付率



種類 項目

Ａ７ 2001 通所型サービスＡⅠ/８割
イ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅰ）

80% 396 １回につき

Ａ７ 2002 通所型サービスＡⅡ/８割
ロ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅱ）

80% 1,598 １月につき

Ａ７ 2003 通所型サービスＡⅢ/８割
ハ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅲ）
80% 407 １回につき

Ａ７ 2004 通所型サービスＡⅣ/８割
ニ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅳ）
80% 3,261 １月につき

定員超過の場合

種類 項目

Ａ７ 2081 通所型サービスＡⅠ・定超/８割
イ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅰ）

80% 277 １回につき

Ａ７ 2082 通所型サービスＡⅡ・定超/８割
ロ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅱ）

80% 1,119 １月につき

Ａ７ 2083 通所型サービスＡⅢ・定超/８割
ハ　元気向上通
所型サービス費
（Ⅲ）

80% 285 １回につき

Ａ７ 2084 通所型サービスＡⅣ・定超/８割
ニ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅳ）
80% 2,283 １月につき

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で８回まで）

407単位 定員超過　×７０％

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で９回以上）

3261単位 定員超過　×７０％

合成単位数 算定単位

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で４回まで）

396単位 定員超過　×７０％

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で５回以上）

1598単位 定員超過　×７０％

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で９回以上）

3261単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で４回まで）

396単位

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で５回以上）

1598単位

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で８回まで）

407単位

Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅠ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2110 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/８割 396 ×  92/1000 80% 36 1回につき

Ａ７ 2111 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/８割 396 ×  90/1000 80% 36 1回につき

Ａ７ 2112 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/８割 396 ×  80/1000 80% 32 1回につき

Ａ７ 2113 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/８割 396 ×  64/1000 80% 25 1回につき

Ａ７ 2114 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/８割 396 ×  81/1000 80% 32 1回につき

Ａ７ 2115 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/８割 396 ×  76/1000 80% 30 1回につき

Ａ７ 2116 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/８割 396 ×  79/1000 80% 31 1回につき

Ａ７ 2117 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/８割 396 ×  74/1000 80% 29 1回につき

Ａ７ 2118 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/８割 396 ×  65/1000 80% 26 1回につき

Ａ７ 2119 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/８割 396 ×  63/1000 80% 25 1回につき

Ａ７ 2120 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/８割 396 ×  56/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2121 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/８割 396 ×  69/1000 80% 27 1回につき

Ａ７ 2122 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/８割 396 ×  54/1000 80% 21 1回につき

Ａ７ 2123 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/８割 396 ×  45/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2124 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/８割 396 ×  53/1000 80% 21 1回につき

Ａ７ 2125 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/８割 396 ×  43/1000 80% 17 1回につき

Ａ７ 2126 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/８割 396 ×  44/1000 80% 17 1回につき

Ａ７ 2127 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/８割 396 ×  33/1000 80% 13 1回につき

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅡ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2130 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/８割 1598 ×  92/1000 80% 147 1月につき

Ａ７ 2131 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/８割 1598 ×  90/1000 80% 144 1月につき

Ａ７ 2132 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/８割 1598 ×  80/1000 80% 128 1月につき

Ａ７ 2133 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/８割 1598 ×  64/1000 80% 102 1月につき

Ａ７ 2134 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/８割 1598 ×  81/1000 80% 129 1月につき

Ａ７ 2135 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/８割 1598 ×  76/1000 80% 121 1月につき

Ａ７ 2136 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/８割 1598 ×  79/1000 80% 126 1月につき

Ａ７ 2137 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/８割 1598 ×  74/1000 80% 118 1月につき

Ａ７ 2138 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/８割 1598 ×  65/1000 80% 104 1月につき

Ａ７ 2139 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/８割 1598 ×  63/1000 80% 101 1月につき

Ａ７ 2140 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/８割 1598 ×  56/1000 80% 89 1月につき

Ａ７ 2141 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/８割 1598 ×  69/1000 80% 110 1月につき

Ａ７ 2142 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/８割 1598 ×  54/1000 80% 86 1月につき

Ａ７ 2143 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/８割 1598 ×  45/1000 80% 72 1月につき

Ａ７ 2144 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/８割 1598 ×  53/1000 80% 85 1月につき

Ａ７ 2145 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/８割 1598 ×  43/1000 80% 69 1月につき

Ａ７ 2146 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/８割 1598 ×  44/1000 80% 70 1月につき

Ａ７ 2147 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/８割 1598 ×  33/1000 80% 53 1月につき

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅢ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2150 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/８割 407 ×  92/1000 80% 37 1回につき

Ａ７ 2151 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/８割 407 ×  90/1000 80% 37 1回につき

Ａ７ 2152 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/８割 407 ×  80/1000 80% 33 1回につき

Ａ７ 2153 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/８割 407 ×  64/1000 80% 26 1回につき

Ａ７ 2154 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/８割 407 ×  81/1000 80% 33 1回につき

Ａ７ 2155 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/８割 407 ×  76/1000 80% 31 1回につき

Ａ７ 2156 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/８割 407 ×  79/1000 80% 32 1回につき

Ａ７ 2157 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/８割 407 ×  74/1000 80% 30 1回につき

Ａ７ 2158 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/８割 407 ×  65/1000 80% 26 1回につき

Ａ７ 2159 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/８割 407 ×  63/1000 80% 26 1回につき

Ａ７ 2160 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/８割 407 ×  56/1000 80% 23 1回につき

Ａ７ 2161 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/８割 407 ×  69/1000 80% 28 1回につき

Ａ７ 2162 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/８割 407 ×  54/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2163 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/８割 407 ×  45/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2164 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/８割 407 ×  53/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2165 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/８割 407 ×  43/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2166 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/８割 407 ×  44/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2167 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/８割 407 ×  33/1000 80% 13 1回につき

所定単位

所定単位

所定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅣ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2170 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/８割 3261 ×  92/1000 80% 300 1月につき

Ａ７ 2171 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/８割 3261 ×  90/1000 80% 293 1月につき

Ａ７ 2172 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/８割 3261 ×  80/1000 80% 261 1月につき

Ａ７ 2173 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/８割 3261 ×  64/1000 80% 209 1月につき

Ａ７ 2174 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/８割 3261 ×  81/1000 80% 264 1月につき

Ａ７ 2175 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/８割 3261 ×  76/1000 80% 248 1月につき

Ａ７ 2176 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/８割 3261 ×  79/1000 80% 258 1月につき

Ａ７ 2177 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/８割 3261 ×  74/1000 80% 241 1月につき

Ａ７ 2178 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/８割 3261 ×  65/1000 80% 212 1月につき

Ａ７ 2179 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/８割 3261 ×  63/1000 80% 205 1月につき

Ａ７ 2180 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/８割 3261 ×  56/1000 80% 183 1月につき

Ａ７ 2181 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/８割 3261 ×  69/1000 80% 225 1月につき

Ａ７ 2182 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/８割 3261 ×  54/1000 80% 176 1月につき

Ａ７ 2183 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/８割 3261 ×  45/1000 80% 147 1月につき

Ａ７ 2184 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/８割 3261 ×  53/1000 80% 173 1月につき

Ａ７ 2185 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/８割 3261 ×  43/1000 80% 140 1月につき

Ａ７ 2186 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/８割 3261 ×  44/1000 80% 143 1月につき

Ａ７ 2187 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/８割 3261 ×  33/1000 80% 108 1月につき

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅠ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2190 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/８割 所定単位 277 ×  92/1000 80% 25 1回につき

Ａ７ 2191 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/８割 所定単位 277 ×  90/1000 80% 25 1回につき

Ａ７ 2192 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/８割 所定単位 277 ×  80/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2193 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/８割 所定単位 277 ×  64/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2194 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/８割 所定単位 277 ×  81/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2195 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/８割 所定単位 277 ×  76/1000 80% 21 1回につき

Ａ７ 2196 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/８割 所定単位 277 ×  79/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2197 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/８割 所定単位 277 ×  74/1000 80% 20 1回につき

Ａ７ 2198 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/８割 所定単位 277 ×  65/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2199 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/８割 所定単位 277 ×  63/1000 80% 17 1回につき

Ａ７ 2200 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/８割 所定単位 277 ×  56/1000 80% 16 1回につき

Ａ７ 2201 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/８割 所定単位 277 ×  69/1000 80% 19 1回につき

Ａ７ 2202 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/８割 所定単位 277 ×  54/1000 80% 15 1回につき

Ａ７ 2203 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/８割 所定単位 277 ×  45/1000 80% 12 1回につき

Ａ７ 2204 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/８割 所定単位 277 ×  53/1000 80% 15 1回につき

Ａ７ 2205 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/８割 所定単位 277 ×  43/1000 80% 12 1回につき

Ａ７ 2206 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/８割 所定単位 277 ×  44/1000 80% 12 1回につき

Ａ７ 2207 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/８割 所定単位 277 ×  33/1000 80% 9 1回につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅡ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2210 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/８割 所定単位 1119 ×  92/1000 80% 103 1月につき

Ａ７ 2211 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/８割 所定単位 1119 ×  90/1000 80% 101 1月につき

Ａ７ 2212 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/８割 所定単位 1119 ×  80/1000 80% 90 1月につき

Ａ７ 2213 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/８割 所定単位 1119 ×  64/1000 80% 72 1月につき

Ａ７ 2214 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/８割 所定単位 1119 ×  81/1000 80% 91 1月につき

Ａ７ 2215 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/８割 所定単位 1119 ×  76/1000 80% 85 1月につき

Ａ７ 2216 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/８割 所定単位 1119 ×  79/1000 80% 88 1月につき

Ａ７ 2217 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/８割 所定単位 1119 ×  74/1000 80% 83 1月につき

Ａ７ 2218 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/８割 所定単位 1119 ×  65/1000 80% 73 1月につき

Ａ７ 2219 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/８割 所定単位 1119 ×  63/1000 80% 70 1月につき

Ａ７ 2220 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/８割 所定単位 1119 ×  56/1000 80% 63 1月につき

Ａ７ 2221 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/８割 所定単位 1119 ×  69/1000 80% 77 1月につき

Ａ７ 2222 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/８割 所定単位 1119 ×  54/1000 80% 60 1月につき

Ａ７ 2223 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/８割 所定単位 1119 ×  45/1000 80% 50 1月につき

Ａ７ 2224 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/８割 所定単位 1119 ×  53/1000 80% 59 1月につき

Ａ７ 2225 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/８割 所定単位 1119 ×  43/1000 80% 48 1月につき

Ａ７ 2226 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/８割 所定単位 1119 ×  44/1000 80% 49 1月につき

Ａ７ 2227 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/８割 所定単位 1119 ×  33/1000 80% 37 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅢ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2230 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/８割 所定単位 285 ×  92/1000 80% 26 1回につき

Ａ７ 2231 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/８割 所定単位 285 ×  90/1000 80% 26 1回につき

Ａ７ 2232 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/８割 所定単位 285 ×  80/1000 80% 23 1回につき

Ａ７ 2233 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/８割 所定単位 285 ×  64/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2234 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/８割 所定単位 285 ×  81/1000 80% 23 1回につき

Ａ７ 2235 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/８割 所定単位 285 ×  76/1000 80% 22 1回につき

Ａ７ 2236 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/８割 所定単位 285 ×  79/1000 80% 23 1回につき

Ａ７ 2237 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/８割 所定単位 285 ×  74/1000 80% 21 1回につき

Ａ７ 2238 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/８割 所定単位 285 ×  65/1000 80% 19 1回につき

Ａ７ 2239 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/８割 所定単位 285 ×  63/1000 80% 18 1回につき

Ａ７ 2240 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/８割 所定単位 285 ×  56/1000 80% 16 1回につき

Ａ７ 2241 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/８割 所定単位 285 ×  69/1000 80% 20 1回につき

Ａ７ 2242 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/８割 所定単位 285 ×  54/1000 80% 15 1回につき

Ａ７ 2243 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/８割 所定単位 285 ×  45/1000 80% 13 1回につき

Ａ７ 2244 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/８割 所定単位 285 ×  53/1000 80% 15 1回につき

Ａ７ 2245 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/８割 所定単位 285 ×  43/1000 80% 12 1回につき

Ａ７ 2246 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/８割 所定単位 285 ×  44/1000 80% 13 1回につき

Ａ７ 2247 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/８割 所定単位 285 ×  33/1000 80% 9 1回につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅣ/８割）

種類 項目

Ａ７ 2250 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/８割 所定単位 2283 ×  92/1000 80% 210 1月につき

Ａ７ 2251 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/８割 所定単位 2283 ×  90/1000 80% 205 1月につき

Ａ７ 2252 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/８割 所定単位 2283 ×  80/1000 80% 183 1月につき

Ａ７ 2253 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/８割 所定単位 2283 ×  64/1000 80% 146 1月につき

Ａ７ 2254 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/８割 所定単位 2283 ×  81/1000 80% 185 1月につき

Ａ７ 2255 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/８割 所定単位 2283 ×  76/1000 80% 174 1月につき

Ａ７ 2256 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/８割 所定単位 2283 ×  79/1000 80% 180 1月につき

Ａ７ 2257 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/８割 所定単位 2283 ×  74/1000 80% 169 1月につき

Ａ７ 2258 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/８割 所定単位 2283 ×  65/1000 80% 148 1月につき

Ａ７ 2259 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/８割 所定単位 2283 ×  63/1000 80% 144 1月につき

Ａ７ 2260 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/８割 所定単位 2283 ×  56/1000 80% 128 1月につき

Ａ７ 2261 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/８割 所定単位 2283 ×  69/1000 80% 158 1月につき

Ａ７ 2262 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/８割 所定単位 2283 ×  54/1000 80% 123 1月につき

Ａ７ 2263 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/８割 所定単位 2283 ×  45/1000 80% 103 1月につき

Ａ７ 2264 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/８割 所定単位 2283 ×  53/1000 80% 121 1月につき

Ａ７ 2265 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/８割 所定単位 2283 ×  43/1000 80% 98 1月につき

Ａ７ 2266 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/８割 所定単位 2283 ×  44/1000 80% 100 1月につき

Ａ７ 2267 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/８割 所定単位 2283 ×  33/1000 80% 75 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　８割用

同一建物減算

種類 項目

Ａ７ 2711 通所型サービスＡⅠ/８割・同一建物減算 80% -94 １回につき

Ａ７ 2712 通所型サービスＡⅡ/８割・同一建物減算 80% -376 １月につき

Ａ７ 2713 通所型サービスＡⅢ/８割・同一建物減算 80% -94 １回につき

Ａ７ 2714 通所型サービスＡⅣ/８割・同一建物減算 80% -752 １月につき

高齢者虐待防止措置未実施減算

種類 項目

Ａ７ 2721 通所型サービスＡⅠ/８割・高齢者虐待防止措置未実施減算 80% -4 １回につき

Ａ７ 2722 通所型サービスＡⅡ/８割・高齢者虐待防止措置未実施減算 80% -16 １月につき

Ａ７ 2723 通所型サービスＡⅢ/８割・高齢者虐待防止措置未実施減算 80% -4 １回につき

Ａ７ 2724 通所型サービスＡⅣ/８割・高齢者虐待防止措置未実施減算 80% -33 １月につき

業務継続計画未実施減算

種類 項目

Ａ７ 2741 通所型サービスＡⅠ/８割・業務継続計画未実施減算 80% -4 １回につき

Ａ７ 2742 通所型サービスＡⅡ/８割・業務継続計画未実施減算 80% -16 １月につき

Ａ７ 2743 通所型サービスＡⅢ/８割・業務継続計画未実施減算 80% -4 １回につき

Ａ７ 2744 通所型サービスＡⅣ/８割・業務継続計画未実施減算 80% -33 １月につき

送迎未実施減算

種類 項目

Ａ７ 2751 通所型サービスＡ/８割送迎未実施減算 80% -47 １回（片道）につき

算定単位

通所型サービスＡ/８割に適用される減算

算定単位

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

給付率 合成単位数 算定単位

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位



種類 項目

Ａ７ 1001 通所型サービスＡⅠ/９割
イ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅰ）

90% 396 １回につき

Ａ７ 1002 通所型サービスＡⅡ/９割
ロ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅱ）

90% 1,598 １月につき

Ａ７ 1003 通所型サービスＡⅢ/９割
ハ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅲ）
90% 407 １回につき

Ａ７ 1004 通所型サービスＡⅣ/９割
ニ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅳ）
90% 3,261 １月につき

定員超過の場合

種類 項目

Ａ７ 1081 通所型サービスＡⅠ・定超/９割
イ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅰ）

90% 277 １回につき

Ａ７ 1082 通所型サービスＡⅡ・定超/９割
ロ　元気向上通所

型サービス費
（Ⅱ）

90% 1,119 １月につき

Ａ７ 1083 通所型サービスＡⅢ・定超/９割
ハ　元気向上通
所型サービス費
（Ⅲ）

90% 285 １回につき

Ａ７ 1084 通所型サービスＡⅣ・定超/９割
ニ　元気向上通
所型サービス費

（Ⅳ）
90% 2,283 １月につき

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で８回まで）

407単位 定員超過　×７０％

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で９回以上）

3261単位 定員超過　×７０％

合成単位数 算定単位

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で４回まで）

396単位 定員超過　×７０％

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で５回以上）

1598単位 定員超過　×７０％

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で９回以上）

3261単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で４回まで）

396単位

要支援１若しくは要支援１相
当の事業対象者かつ週１回

程度の利用
（１月の中で全部で５回以上）

1598単位

要支援２若しくは要支援２相
当の事業対象者かつ週２回

程度の利用
（１月の中で全部で８回まで）

407単位

Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅠ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1110 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/９割 396 ×  92/1000 90% 36 1回につき

Ａ７ 1111 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/９割 396 ×  90/1000 90% 36 1回につき

Ａ７ 1112 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/９割 396 ×  80/1000 90% 32 1回につき

Ａ７ 1113 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/９割 396 ×  64/1000 90% 25 1回につき

Ａ７ 1114 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/９割 396 ×  81/1000 90% 32 1回につき

Ａ７ 1115 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/９割 396 ×  76/1000 90% 30 1回につき

Ａ７ 1116 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/９割 396 ×  79/1000 90% 31 1回につき

Ａ７ 1117 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/９割 396 ×  74/1000 90% 29 1回につき

Ａ７ 1118 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/９割 396 ×  65/1000 90% 26 1回につき

Ａ７ 1119 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/９割 396 ×  63/1000 90% 25 1回につき

Ａ７ 1120 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/９割 396 ×  56/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1121 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/９割 396 ×  69/1000 90% 27 1回につき

Ａ７ 1122 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/９割 396 ×  54/1000 90% 21 1回につき

Ａ７ 1123 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/９割 396 ×  45/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1124 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/９割 396 ×  53/1000 90% 21 1回につき

Ａ７ 1125 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/９割 396 ×  43/1000 90% 17 1回につき

Ａ７ 1126 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/９割 396 ×  44/1000 90% 17 1回につき

Ａ７ 1127 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/９割 396 ×  33/1000 90% 13 1回につき

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅡ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1130 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/９割 1598 ×  92/1000 90% 147 1月につき

Ａ７ 1131 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/９割 1598 ×  90/1000 90% 144 1月につき

Ａ７ 1132 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/９割 1598 ×  80/1000 90% 128 1月につき

Ａ７ 1133 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/９割 1598 ×  64/1000 90% 102 1月につき

Ａ７ 1134 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/９割 1598 ×  81/1000 90% 129 1月につき

Ａ７ 1135 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/９割 1598 ×  76/1000 90% 121 1月につき

Ａ７ 1136 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/９割 1598 ×  79/1000 90% 126 1月につき

Ａ７ 1137 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/９割 1598 ×  74/1000 90% 118 1月につき

Ａ７ 1138 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/９割 1598 ×  65/1000 90% 104 1月につき

Ａ７ 1139 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/９割 1598 ×  63/1000 90% 101 1月につき

Ａ７ 1140 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/９割 1598 ×  56/1000 90% 89 1月につき

Ａ７ 1141 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/９割 1598 ×  69/1000 90% 110 1月につき

Ａ７ 1142 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/９割 1598 ×  54/1000 90% 86 1月につき

Ａ７ 1143 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/９割 1598 ×  45/1000 90% 72 1月につき

Ａ７ 1144 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/９割 1598 ×  53/1000 90% 85 1月につき

Ａ７ 1145 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/９割 1598 ×  43/1000 90% 69 1月につき

Ａ７ 1146 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/９割 1598 ×  44/1000 90% 70 1月につき

Ａ７ 1147 通所型サービスＡⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/９割 1598 ×  33/1000 90% 53 1月につき

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅢ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1150 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/９割 407 ×  92/1000 90% 37 1回につき

Ａ７ 1151 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/９割 407 ×  90/1000 90% 37 1回につき

Ａ７ 1152 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/９割 407 ×  80/1000 90% 33 1回につき

Ａ７ 1153 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/９割 407 ×  64/1000 90% 26 1回につき

Ａ７ 1154 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/９割 407 ×  81/1000 90% 33 1回につき

Ａ７ 1155 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/９割 407 ×  76/1000 90% 31 1回につき

Ａ７ 1156 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/９割 407 ×  79/1000 90% 32 1回につき

Ａ７ 1157 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/９割 407 ×  74/1000 90% 30 1回につき

Ａ７ 1158 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/９割 407 ×  65/1000 90% 26 1回につき

Ａ７ 1159 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/９割 407 ×  63/1000 90% 26 1回につき

Ａ７ 1160 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/９割 407 ×  56/1000 90% 23 1回につき

Ａ７ 1161 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/９割 407 ×  69/1000 90% 28 1回につき

Ａ７ 1162 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/９割 407 ×  54/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1163 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/９割 407 ×  45/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1164 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/９割 407 ×  53/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1165 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/９割 407 ×  43/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1166 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/９割 407 ×  44/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1167 通所型サービスＡⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/９割 407 ×  33/1000 90% 13 1回につき

所定単位

所定単位

所定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算（通所型サービスＡⅣ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1170 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅰ/９割 3261 ×  92/1000 90% 300 1月につき

Ａ７ 1171 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅱ/９割 3261 ×  90/1000 90% 293 1月につき

Ａ７ 1172 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅲ/９割 3261 ×  80/1000 90% 261 1月につき

Ａ７ 1173 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅳ/９割 3261 ×  64/1000 90% 209 1月につき

Ａ７ 1174 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１/９割 3261 ×  81/1000 90% 264 1月につき

Ａ７ 1175 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２/９割 3261 ×  76/1000 90% 248 1月につき

Ａ７ 1176 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３/９割 3261 ×  79/1000 90% 258 1月につき

Ａ７ 1177 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４/９割 3261 ×  74/1000 90% 241 1月につき

Ａ７ 1178 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５/９割 3261 ×  65/1000 90% 212 1月につき

Ａ７ 1179 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６/９割 3261 ×  63/1000 90% 205 1月につき

Ａ７ 1180 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７/９割 3261 ×  56/1000 90% 183 1月につき

Ａ７ 1181 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８/９割 3261 ×  69/1000 90% 225 1月につき

Ａ７ 1182 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９/９割 3261 ×  54/1000 90% 176 1月につき

Ａ７ 1183 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０/９割 3261 ×  45/1000 90% 147 1月につき

Ａ７ 1184 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１/９割 3261 ×  53/1000 90% 173 1月につき

Ａ７ 1185 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２/９割 3261 ×  43/1000 90% 140 1月につき

Ａ７ 1186 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３/９割 3261 ×  44/1000 90% 143 1月につき

Ａ７ 1187 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４/９割 3261 ×  33/1000 90% 108 1月につき

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

所定単位

サービスコード
サービス内容略称 算定項目



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅠ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1190 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/９割 所定単位 277 ×  92/1000 90% 25 1回につき

Ａ７ 1191 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/９割 所定単位 277 ×  90/1000 90% 25 1回につき

Ａ７ 1192 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/９割 所定単位 277 ×  80/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1193 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/９割 所定単位 277 ×  64/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1194 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/９割 所定単位 277 ×  81/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1195 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/９割 所定単位 277 ×  76/1000 90% 21 1回につき

Ａ７ 1196 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/９割 所定単位 277 ×  79/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1197 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/９割 所定単位 277 ×  74/1000 90% 20 1回につき

Ａ７ 1198 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/９割 所定単位 277 ×  65/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1199 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/９割 所定単位 277 ×  63/1000 90% 17 1回につき

Ａ７ 1200 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/９割 所定単位 277 ×  56/1000 90% 16 1回につき

Ａ７ 1201 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/９割 所定単位 277 ×  69/1000 90% 19 1回につき

Ａ７ 1202 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/９割 所定単位 277 ×  54/1000 90% 15 1回につき

Ａ７ 1203 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/９割 所定単位 277 ×  45/1000 90% 12 1回につき

Ａ７ 1204 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/９割 所定単位 277 ×  53/1000 90% 15 1回につき

Ａ７ 1205 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/９割 所定単位 277 ×  43/1000 90% 12 1回につき

Ａ７ 1206 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/９割 所定単位 277 ×  44/1000 90% 12 1回につき

Ａ７ 1207 通所型サービスＡⅠ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/９割 所定単位 277 ×  33/1000 90% 9 1回につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％

396単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅡ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1210 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/９割 所定単位 1119 ×  92/1000 90% 103 1月につき

Ａ７ 1211 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/９割 所定単位 1119 ×  90/1000 90% 101 1月につき

Ａ７ 1212 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/９割 所定単位 1119 ×  80/1000 90% 90 1月につき

Ａ７ 1213 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/９割 所定単位 1119 ×  64/1000 90% 72 1月につき

Ａ７ 1214 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/９割 所定単位 1119 ×  81/1000 90% 91 1月につき

Ａ７ 1215 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/９割 所定単位 1119 ×  76/1000 90% 85 1月につき

Ａ７ 1216 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/９割 所定単位 1119 ×  79/1000 90% 88 1月につき

Ａ７ 1217 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/９割 所定単位 1119 ×  74/1000 90% 83 1月につき

Ａ７ 1218 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/９割 所定単位 1119 ×  65/1000 90% 73 1月につき

Ａ７ 1219 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/９割 所定単位 1119 ×  63/1000 90% 70 1月につき

Ａ７ 1220 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/９割 所定単位 1119 ×  56/1000 90% 63 1月につき

Ａ７ 1221 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/９割 所定単位 1119 ×  69/1000 90% 77 1月につき

Ａ７ 1222 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/９割 所定単位 1119 ×  54/1000 90% 60 1月につき

Ａ７ 1223 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/９割 所定単位 1119 ×  45/1000 90% 50 1月につき

Ａ７ 1224 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/９割 所定単位 1119 ×  53/1000 90% 59 1月につき

Ａ７ 1225 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/９割 所定単位 1119 ×  43/1000 90% 48 1月につき

Ａ７ 1226 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/９割 所定単位 1119 ×  44/1000 90% 49 1月につき

Ａ７ 1227 通所型サービスAⅡ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/９割 所定単位 1119 ×  33/1000 90% 37 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％

1598単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅢ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1230 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/９割 所定単位 285 ×  92/1000 90% 26 1回につき

Ａ７ 1231 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/９割 所定単位 285 ×  90/1000 90% 26 1回につき

Ａ７ 1232 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/９割 所定単位 285 ×  80/1000 90% 23 1回につき

Ａ７ 1233 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/９割 所定単位 285 ×  64/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1234 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/９割 所定単位 285 ×  81/1000 90% 23 1回につき

Ａ７ 1235 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/９割 所定単位 285 ×  76/1000 90% 22 1回につき

Ａ７ 1236 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/９割 所定単位 285 ×  79/1000 90% 23 1回につき

Ａ７ 1237 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/９割 所定単位 285 ×  74/1000 90% 21 1回につき

Ａ７ 1238 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/９割 所定単位 285 ×  65/1000 90% 19 1回につき

Ａ７ 1239 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/９割 所定単位 285 ×  63/1000 90% 18 1回につき

Ａ７ 1240 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/９割 所定単位 285 ×  56/1000 90% 16 1回につき

Ａ７ 1241 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/９割 所定単位 285 ×  69/1000 90% 20 1回につき

Ａ７ 1242 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/９割 所定単位 285 ×  54/1000 90% 15 1回につき

Ａ７ 1243 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/９割 所定単位 285 ×  45/1000 90% 13 1回につき

Ａ７ 1244 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/９割 所定単位 285 ×  53/1000 90% 15 1回につき

Ａ７ 1245 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/９割 所定単位 285 ×  43/1000 90% 12 1回につき

Ａ７ 1246 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/９割 所定単位 285 ×  44/1000 90% 13 1回につき

Ａ７ 1247 通所型サービスAⅢ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/９割 所定単位 285 ×  33/1000 90% 9 1回につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％

407単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

介護職員等処遇改善加算・定員超過の場合（通所型サービスＡⅣ/９割）

種類 項目

Ａ７ 1250 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅰ・定超/９割 所定単位 2283 ×  92/1000 90% 210 1月につき

Ａ７ 1251 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅱ・定超/９割 所定単位 2283 ×  90/1000 90% 205 1月につき

Ａ７ 1252 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅲ・定超/９割 所定単位 2283 ×  80/1000 90% 183 1月につき

Ａ７ 1253 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅳ・定超/９割 所定単位 2283 ×  64/1000 90% 146 1月につき

Ａ７ 1254 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１・定超/９割 所定単位 2283 ×  81/1000 90% 185 1月につき

Ａ７ 1255 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ２・定超/９割 所定単位 2283 ×  76/1000 90% 174 1月につき

Ａ７ 1256 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ３・定超/９割 所定単位 2283 ×  79/1000 90% 180 1月につき

Ａ７ 1257 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ４・定超/９割 所定単位 2283 ×  74/1000 90% 169 1月につき

Ａ７ 1258 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ５・定超/９割 所定単位 2283 ×  65/1000 90% 148 1月につき

Ａ７ 1259 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ６・定超/９割 所定単位 2283 ×  63/1000 90% 144 1月につき

Ａ７ 1260 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ７・定超/９割 所定単位 2283 ×  56/1000 90% 128 1月につき

Ａ７ 1261 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ８・定超/９割 所定単位 2283 ×  69/1000 90% 158 1月につき

Ａ７ 1262 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ９・定超/９割 所定単位 2283 ×  54/1000 90% 123 1月につき

Ａ７ 1263 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１０・定超/９割 所定単位 2283 ×  45/1000 90% 103 1月につき

Ａ７ 1264 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１１・定超/９割 所定単位 2283 ×  53/1000 90% 121 1月につき

Ａ７ 1265 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１２・定超/９割 所定単位 2283 ×  43/1000 90% 98 1月につき

Ａ７ 1266 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１３・定超/９割 所定単位 2283 ×  44/1000 90% 100 1月につき

Ａ７ 1267 通所型サービスAⅣ介護職員等処遇改善加算Ⅴ１４・定超/９割 所定単位 2283 ×  33/1000 90% 75 1月につき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位

ワ　介護職員等
処遇改善加算相

当

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％

3261単位
定員超過　×７０％



Ａ７　通所型サービス（独自/定率）サービスコード表

那覇市元気向上通所型サービス（通所型サービスＡ）　　９割用

同一建物減算

種類 項目

Ａ７ 1711 通所型サービスＡⅠ/９割・同一建物減算 90% -94 １回につき

Ａ７ 1712 通所型サービスＡⅡ/９割・同一建物減算 90% -376 １月につき

Ａ７ 1713 通所型サービスＡⅢ/９割・同一建物減算 90% -94 １月につき

Ａ７ 1714 通所型サービスＡⅣ/９割・同一建物減算 90% -752 １回につき

高齢者虐待防止措置未実施減算

種類 項目

Ａ７ 1721 通所型サービスＡⅠ/９割・高齢者虐待防止措置未実施減算 90% -4 １回につき

Ａ７ 1722 通所型サービスＡⅡ/９割・高齢者虐待防止措置未実施減算 90% -16 １月につき

Ａ７ 1723 通所型サービスＡⅢ/９割・高齢者虐待防止措置未実施減算 90% -4 １回につき

Ａ７ 1724 通所型サービスＡⅣ/９割・高齢者虐待防止措置未実施減算 90% -33 １月につき

業務継続計画未実施減算

種類 項目

Ａ７ 1741 通所型サービスＡⅠ/９割・業務継続計画未実施減算 90% -4 １回につき

Ａ７ 1742 通所型サービスＡⅡ/９割・業務継続計画未実施減算 90% -16 １月につき

Ａ７ 1743 通所型サービスＡⅢ/９割・業務継続計画未実施減算 90% -4 １回につき

Ａ７ 1744 通所型サービスＡⅣ/９割・業務継続計画未実施減算 90% -33 １月につき

送迎未実施減算

種類 項目

Ａ７ 1751 通所型サービスＡ/９割送迎未実施減算 90% -47 １回（片道）につき

算定単位

通所型サービスＡ/９割に適用される減算

算定単位

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数

給付率 合成単位数 算定単位

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で４回まで）

要支援１若しくは要支援１相当の事業対象者かつ週１回程度の利用（１月の中で全部で５回以上）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で８回まで）

要支援２若しくは要支援２相当の事業対象者かつ週２回程度の利用（１月の中で全部で９回以上）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 給付率 合成単位数 算定単位


